Протокол
собрания родительского комитета 1-4-х классов

МБОУ «Гудермесская СШ №3»
от «28» августа 2025-2026 учебного года

Тема собрания: Организация учебно-воспитательного процесса в 2025-2026
учебном году. Особенности обучения в 1х классах. Организация питания в
1-4-х классах и льготное питание.

Присутствовали:

1. Директор школы Э.В.Майлова
2. Зам.диретора по НК  Индербиева М.С.
3. Зам.дир по УР Юсупова М.Б.
4. Соц. Педагог: М.А.Асхабова
5. Руководитель ОБЗР  А.М. Мамаев
6. Классные руководители 1-4-х классов
7. Председатель родительского комитета   З.З. Тимирбулатова

Родители обучающихся начальных классов.

                                               Повестка собрания:

1) Выполнение требований Устава школы: поведение, внешний вид,
пропуски, опоздания.
2) Профилактика и безопасность (инструктаж по профилактике телефонного
терроризма, пожарная безопасность, профилактика ДТП,
антитеррористическая  безопасность, информация о телефонах экстренной
помощи).
3) Организация питания.

 1) Слушали: По первому вопросу выступил директор школы Э.В.Майлову.
Он поздравил всех родителей с началом учебного года и ознакомил
родителей с особенностями организации учебно-воспитательного процесса в
2025-2026 учебном году:
- режим работы школы
- годовой календарный график
- предметы и педагоги в новом учебном году.

                Выступила:
 2)  Заместителя директора по НК Индербиеву М.С., которая ознакомила
присутствующих с расписанием звонков в две смены и обратила внимание на
то, что родители должны отправить своих детей в школу с учетом расстояния
от дома до школы, чтобы дети пришли на урок без опозданий. Также были
затронуты вопросы соблюдения требований образовательного учреждения

(Устав, Правила поведения для обучающихся). Вопросы касались: поведения,
внешнего вида обучающихся, пропусков, опозданий школьников;
    3) заместитель директора по учебной работе Юсупову М.Б. Она
подчеркнула еще раз об обязательном ношении школьной формы:
Мальчики: белая рубашка и черный костюм.
Девочки: шотландка и одинаковые платки.

                                          Постановили:

1. Принять к сведению вопросы требований к выполнению Устава школы
и правил поведения обучающихся. Ответственно выполнять требования
школы и формировать ответственное отношений у детей.

2. Родителям подготовить своих детей к школе с учетом «Положения о
школьной форме и внешнем виде обучающихся».

 4).Слушали руководителя ОБЗР Мамаева  А.М. Он затронула вопросы
безопасности обучающихся и профилактики правонарушений
несовершеннолетних: инструктаж по профилактике телефонного терроризма,
пожарная безопасность, профилактика ДТП, антитеррористическая
безопасность, информация о телефонах экстренной помощи, учреждениях
профилактики, о необходимости формирования здорового образа жизни.

  5) Слушали руководителя председатель родительского комитета
Тимирбулатова  Зайнап.
   Выступила: председатель родительского комитета Тимирбулатова  З.З. Она
сказала, что некоторые дети проделывают путь за несколько (3-4)
километров и важно, чтобы мы все, взрослые, напоминали им в каждый день
о правилах дорожного движения, чтобы они были на дорогах осторожными.

                                                           Постановили:

1. Уделять больше значение в семье вопросам профилактики
правонарушений и требованиям к сохранению жизни и здоровья детей
и подростков.

2. Родителям, классным руководителям и руководителю ОБЗР провести
инструктаж по технике безопасности и правилам дорожного движения
с первоклассниками.

6).Слушали социального педагога Асхабову М.А. Она сказала, что в этом
учебном году   349 обучающихся 1-4 классов обеспечены бесплатным
горячим питанием, а также за счет бюджетных средств в школе
организовывается бесплатное питание детям из семей СВО, детям-инвалидам
и детям, лишившихся одного из родителей. Их у нас 25 детей (из них дети из
семей СВО, инвалиды и дети, лишившие одного из родителей. Бесплатным
питанием обеспечены и дети с ОВЗ надомного обучения-6 (сух.паек).

                                                     Постановили:

1. Информацию социального педагога принять к сведению
2. Классным руководителям и родителям провести беседы с детьми о

правилах поведения в столовой, за столом.

Председатель собрания:  _________/Э.В.Майлова/
              Секретарь: __________/М.С.Индербиева/

		2025-10-20T15:26:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3"